

Fra: Anne Mette Rustaden[anne.rustaden@inn.no]
Sendt: 30.08.2024 12:30:38
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Høringsinnspill vdg Nordre Land

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Hei!

Jeg skrev kronikk angående forslag om nedleggelse av Dokka vdg skole, publisert i GD i midten av mai 2024. Ønsker derfor å sende inn kronikken til høringsinnspill.

Med vennlig hilsen
Anne Mette Rustaden
Førsteamanuensis/Fysioterapeut

Institutt for folkehelse- og idrettsvitenskap
Fakultet for helse- og sosialvitenskap
Høgskolen Innlandet, Lillehammer
Telefon: + 47 612 88 023
Epost: anne.rustaden@inn.no

Chickelacke, chickelack, show, show, show!

Siden 1965 har russebrølet «Chickelacke» jomet gjennom Dokka sine gater under vårens anmarsj, sammen med rød-, blå- og sortkledde ungdommer. Tida med «Chickelacke» er kronen på verket som har samlet en hel gjeng med flott bygdeungdom, og aldri før har «russebrølet» fra Dokkarussen vært viktigere!

Innlandet Fylkeskommune med direktør Tron Bamrud i spissen har nå lagt frem et saksfremlegg hvor de skisserer tre ulike alternativer til ny skole- og tilbudsstruktur for Innlandet. I alternativ 3 foreslår de å legge ned ni skoler, derunder Dokka Videregående skole. Forslaget er nå på høring, og skolens fremtid ligger i politikernes hender. Derfor; på vegne av Dokkarussen gjennom tidene, her kommer et rungende; «Chickelacke» til Tron Bamrud! Du kan umulig være en bygdas mann, og du vil bli overrasket over hvor mye kraft det er i ei lita bygd!

Skolestruktur handler om så mye mer enn kun penger, budsjetter og antall hoder! Det handler om mennesker og lokalsamfunn. Om at skolen rekrutterer viktig tilskudd til det lokale næringslivet og arbeidsplasser. Det handler om at skolen er bygdas viktigste samlingspunkt, med nøkkelord som fellesskap, trygghet og tilhørighet!

Jeg skriver dette innlegget som tidligere russ og russepresident ved Dokka Videregående skole. Jeg skriver på vegne av alle oss i Nordre Land kommune som allerede måtte ta buss et godt stykke for å komme til skolen, og vi er mange! Med nedleggelse blir reiseveien så stor at hybel og alt hva det innebærer blir nødvendig for mange. Vi vet at dette kan fungere for noen, men vi vet også at for mange vil det gi økte kostnader, utenforskap og usikkerhet, og på sikt økt frafall fra videregående opplæring. Med kjapp hoderegning vil de aller fleste ungdommene som velger å bli boende hjemme måtte bruke 2-3 timer daglig, for å komme seg til nærmeste videregående skole. Det første som da ryker er tiden de har til fritidsaktiviteter og trening. Er det noe ved utviklingen i folkehelsen som politikere ikke har fått med seg? Jeg har selv utformet, i samarbeid med bl.a Innlandet fylkeskommune, et kunnskapsgrunnlag om fysisk aktivitet blant befolkningen i Innlandet, og gir dere mer enn gjerne fakta på bordet. Mitt spørsmål er derfor; hvorfor skal man ødelegge et allerede eksisterende godt miljø, på en skole hvor søkertallene peker oppover og kapasitetsutnyttelsen ligger nært opptil 100%?

Kjære politikere, dere må se litt på det store bilde, og hvilke ringvirkninger det vil gi for både ungdommene, befolkningsutvikling, infrastruktur og næringslivet på Dokka! Ifølge Innlandet Fylkeskommune skal vi jo satse på ungdommen! Jeg lurer derfor på følgende; Hva skjedde med OPP OG FREM, Tron Bamrud? Ifølge den «Regionale planen for Inkluderende Innlandet» som ble vedtatt på Fylkestinget i 2023, har Innlandet som mål innen 2030 å ha «relevant og tilgjengelig utdanningstilbud som fremmer inkludering og livslang læring for alle». Planen fremhever videre at «Utdanningstilbud og tilgang til gode og inkluderende utdanningsløp er en forutsetning for god gjennomføring av videregående skole og studier, og at dette vil redusere ulikheter knyttet til grunnleggende sosiale forhold som utdanning og økonomi». Jeg tar det da som en selvfølge at beslutningstakerne tar sine egne ord og mål med i betraktningen når de skal ta beslutninger rundt skolestrukturen i Innlandet.

I disse tider er Dokkarussen i full sving med sin feiring, og vi nærmer oss 17 mai med russetog og russens tale på Land Museum. Jeg ønsker Tron Bamrud og alle de andre beslutningstakerne hjertelig velkommen til Dokka på selveste nasjonaldagen, så de selv kan få se hva de foreslår å fjerne!

#Chickelacke